

Det här verket har digitaliserats vid Göteborgs universitetsbibliotek.
Alla tryckta texter är OCR-tolkade till maskinläsbar text. Det betyder att du kan söka och kopiera texten från dokumentet. Vissa äldre dokument med dåligt tryck kan vara svåra att OCR-tolka korrekt vilket medför att den OCR-tolkade texten kan innehålla fel och därför bör man visuellt jämföra med verkets bilder för att avgöra vad som är riktigt.

This work has been digitised at Gothenburg University Library.
All printed texts have been OCR-processed and converted to machine readable text.
This means that you can search and copy text from the document. Some early printed books are hard to OCR-process correctly and the text may contain errors, so one should always visually compare it with the images to determine what is correct.



Götheborgske

Spionen.

 Lördagen, den 25 Martii 1769.

Min Gud! se från Din Himmel neder,
 Uppå en usel synda-träl,
 Som Dig owärdigt lof bereder,
 Och helgar Dig en ören själ;
 Om ej Din Nåd, som alt kan werka,
 Den tåcets röra, slå och stärka.

Jag ser, ach! at jag säg med sasa
 Alt hwad som ej behagar Dig:
 Det mörker, hwari jag fått rafa,
 Förbedljer dagens ljus för mig.
 Din Nådes dag mig tyks förswinna,
 Tu mer jag önskar den at hinna.

M

Blind

* Jag begiel hñrom dagen en, men som jag hoppas, förlätelig sköld. Hon lemnas Dig, min Läsare, i desse tankar.

Blind ser jag ej mit eget hjerta,
 Dof hör jag ej Din Nådes röst,
 Dumb tiger jag med själens smärta,
 Och känslolös af sorg och tröst.
 När jag för werldens någon wakar;
 Då soster jag, och Dig försakar.

Wäck Gud! mig up utur min dröala,
 Mit kalla hjerta kraftigt rör!
 Att det i tiden måtte tala;
 Så starkt och kraftigt at du hör.
 Led känsla, tunga, öron, öga
 Först på mig själv, sen til det höga!

Och at jag rädd, men saligt skådar
 En grundlös Nåd, en gränslös nöd,
 Den wredes blirt, som mig bebodar
 För synd, förödelse och nöd!
 Jag redan ser, när du wil wäcka,
 Jag för mig själv lär mig försträcka.

Lär mig ej endast straffet frukta,
 Men mycket mer mit öfwerdåd;
 Att jag, då Du mig welat tukta,
 Må se det stedt af idel nåd!
 Lär mig med sasa at försara
 Hvad jag nu är, men borde wara!

Och sen Din hand mig så fått skaka,
 Att, i förlägenhet om tröst,
 Jag längtar at en droppa smaka
 Af nåd för mit beklända bröst;
 Så gif mig ock den tro och styrka,
 Hwarmed jag ewigt bör Dig dyrka!

Att jag frimodigt må så hafva
 Till Nådens källa, Fridsens borg;
 Mig där för Dina fötter kasta,
 Och i Dit sköte all min sorg!
 Då skal jag, med en helgad tunga,
 Min helses Gud! Din åraunga.

* * *

Utdrag af et Bref.

Hwad våra allmänna saker beträffar, så
 äro grunderna til deras, för Land och
 Rike fördärfweliga, och högst bedröfweliga
 stålning, mig icke aldeles obekante, och skul-
 domen i denna Kroppen är nog allmänt syn-
 lig och kånbar. Men hwar tage wi bote-
 medel? Och om de finnas; lyckelige wi, om
 wid den instundande Riksdagen blifwer
 en så önskelig Pluralitet, at de träffas och
 widtagas?

ibland de flera grunder til vårt förskäm-
 da tillstånd, är en, några år bortåt, af öf-
 werflöd

verkslöd på et Chimeriquet mynt, samlad rikedom, som afsträt af sig en, Landets naturliga beskaffenhet, och tilgång wida öfwerstigande prackt och yppighet. Et konstwerk at blifwa rik, som då det skådas på rätta sidan, finnes hafwa i följe med sig mycket ondt och många laster, som arbetat på Landets försdärf, och nu hunnet så långt, at wi blifwet försatte i största willerwalla!

Eltagsne wiagläre och samwetslöse utlingar hafwa fått tilfalle, at, igenom Lån af det Chimerique myntet, draga under sig stora fastigheter i Landet, dem de aldrig med något reelt mynt kunnat, eller eljest på något sätt, til den minsta delen, kunna betala; om icke i en olyckelig wetswa, då Sedel-myntet förföllo til intet.

Wi hafwe wäl, til at förekomma den olyckan, börjat tänka på myntets realiserande; men hwad swårighet och hinder möta icke! särdeles i anseende til den öfwerstora mängden där af, och med fölgande sweekfulla yppigheten, som stråkt sig ända til torparens fojan, och nu, efter inrotad wana, ej med torra ögon kan afläggas.

Utom myntets indragning, och en knappare hushåldning, blifwer myntets realisering fåfång, och dessa hjelpemedel hafwa sina stora och mäktiga fiender, som ej finna sin räknung och nöge därwid. I synnerhet blifwer penninge-öfwerflödets minskning, och myntets

tets realisering, en påst för de förenämde
 winglare, som wil boda deras undergång.
 Desse och de flere, til yppighet, slåseri m. m.
 begifne, skadelige medlemmar i samhället, åro
 de som högst ropa öfwer penninge-brist, och
 at denne åter kan ej, åtminstone icke så ha-
 stigt, hjelpas på annat sätt, än genom Ban-
 quens öpnande til Lån: men beware of Gud
 för den olyckan, i den belägenhet myntets
 hwälfning nu är! swedan af säknadt öfwer-
 flöd på papers mynt blefwo wäl i början,
 genom Banquens öpnande, något lindrat;
 men huru länge wille det hafwa bestånd?
 sjukdomen blefwo ju sedan så mycket häf-
 tigare, och faran för en, Banquen förestän-
 de, Banqueroute nog synlig: och ho kan
 twisla om mögligheten af en så olyckelig be-
 lägenhet, enär så håndt i et långt rikare och
 förmögnare Land, och jämwäl äsyna witnen
 ännu finnas, som weta hwad för år håndt
 med dylikt Chimeriquet mynt i wårt eget?
 Ho ser icke, at de oskyldigaste kunde då blif-
 wa mest lidande?

3 hwad Labyrinth stadnade då icke
 wåra allmänna verk, med alla andra rörel-
 ser och handteringar? hwad jänimer icke för
 dem som i förtroende til Banquens säkerhet
 bortfäldt sina wälfångna reele egendomar och
 fastigheter för Banco sedlar, och et mynt
 som til intet förföllo!

Bättre blifwer fördenstul, at på någon

tid tola det bitra botemedlet, penninge-brist, som torde blifwa drågeligt nog, om almån och enskylt sparsamhet widtages, at därmed heller frålfa det dyra Banquens lif, än at öfwerlefwa des död.

Jag är wis nog därpå, at winglare och slöfare, som därwid torde studsa i sina lustsprång, och få återgå til sit förra intet, få största känning däraf, och blifwa, i sin förtjenta undergång, högst skriande; då däremot de, som gådt sin jämna och gilla gång, samt i alla sina rörelser haft redeliga affigter, få dygdens belöntng, och blifwa med ära och heder bestående.

Kyrko-tidningar.

I Domkyrko-Församlingen födde 2 Gossor och 3 Flickobarn. Wigde Herr Hof-Camereraren och Hof-Apothekaren Joh. Fredr. von Alen och Jungfru Anna Caisa Sjögholm: Tunnebindaren Robert Smidt och Enkan Anna Marg. Gieel.

I Tyfka Församlingen död Madame Allih Breide, född Cöster, 73 år gammal.

Rundgörelser.

Denna Stads Respective Inwånare hafwa åter behagat lemna et hedrande wedersmåle af människjo-kärlek och öm benågenhet för Frimurares Barn- och Koppymningshuset

huset här i Staden, genom ömningt bidragande til den, för samma inrättning, sistledne Mariä Bebodelse-dag, i Gustavi Domkyrka upburne Collect, som besteg sig til Dal. 1105 och 28 öre S:mt., hvarföre på de spåda Barnens wagnar, som därwid njuta underhåll och skötsel, wärdsam tackfägelse, hos hwar och en giffware härmed allmänneligen afläggas.

Den 5 nästkommande April, som är Tisdagen i nästa weckan efter instundande Påske-högtid, blifwer kl. 9 eller 10 föremiddagen begynt offentlig Auction på Prestegårdens Trollered i Säfwe Sockn på Hisingen belägen, då til den mestbudande genom utrop, komma at försäljas följande persedlar, såsom något brukbart silfwer, allahanda husmeubler, sängställen, och sängkläder, samt linnat, Hjäls-saker af ten, koppar, järn, stål, trä och mässing, en öfvertåkt wagn, samt åtskillig nödig gårdsredskap, åfwen hästar, goda mjölkkor, oxar, ungboskap, samt swin-creatur, allesammans wäl framfödde öfwer wintren, och för hogade köpare nyttiga.

Som framlidne Handelsmannen Hert Uno. Barthengrens samtelige Herrar Creditorer, beslutat, at til den 4 nästinstundande April kl. 9 föremiddagen, genom offentlig Auction å halfwa Kronoskatte-hemmnet Nybo, benämndt, belägit i Råda Sockn och Åstims härad, låta försälja, så wäl berörde hemman, som de där befintliga kreatur, be-
ståen

stående af nötboskap, hästar, får och swin m. m. jämte koppar, ten, mässing malin och järn-saker, åker- och åkerredskap, sängkläder och Meubler, samt andra husgeråds saker, som derstädes wid Auktionen skola finnas specificerade, och å stället kunna beses; ty warer sådant hogade köpare härmedelst kundgjordt.

Nästlidan Måndag eller den 10 dennes, är på gatan förloradt et par, i hwitt papper inlagde, nya hwita fruntimmers silkes wantar. Den som här på Tryckeriet upptäcker syndet, har at wänta belöning.

Hos Herr Peter Flodin finnes extra godt utläskt linfrö, samt öre- och fot uti halftunnor emot billit pris.

Nyligen inkommen Holländskt sill uti sextonde delar finnes til köps hos Herr Ulr. M. Baltinson för billigt pris.

För fjorton dagar sedan är, på breda wägen uti Masthugget, borttappad, en röd tygssakkesbok, hwaruti lågo en hop Banco-sedlar. Den som den samma återställer, har at undfå tacksam wedergållning.

Första arket af Handlingar uti Utöknings-målet, imellan Herr David Johnston och Herr Johan Cahman, angående denna sednares på 1000 pund sterling den 13 Dec. 1768, utgifne skuldebref, är af Stalbergiska Boktryckerit utkommet, och säljes för 4 öre Sm:t